
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČENĚK VOSMÍK 

(* 1860 – † 1944) 
 

Inventář osobního fondu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Časové rozmezí: 1880–1944 (1980) 

Značka fondu: 84 

Číslo evidenčního listu NAD: 58 

Evidenční číslo inventáře: 193 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2020 



Čeněk Vosmík (1860–1944) 

Vincenc (Čeněk) Vosmík se narodil 5. dubna 1860 v Humpolci. Vyučil se kolářem v dílně svého 

otce. Pak odešel do Prahy, kde v Odborné zlatnické škole získal základy modelování. Zajímalo ho 

sochařství, a proto odjel do Vídně, kde pracoval nejprve jako pomocník v kamenosochařské dílně 

Victora Oscara Tilgnera a pak u Antonína P. Wagnera. Jako talentovaný sochař získal již roku 

1873, ve svých 13 letech, na Světové výstavě ve Vídni zlatou medaili (spolu s Josefem Zítkem a 

Juliem Mařákem). V letech 1886–1888 studoval na Akademii výtvarných umění ve Vídni malbu 

u Hanse Makarta a sochařství v mistrovském ateliéru Edmunda von Hellmera. Poté pracoval 

ve Vídni jako kamenosochař u Antonína P. Wagnera. 

Čeněk Vosmík se oženil s Růženou, rozenou Bělskou, která mu porodila dvě děti, Růženu a Čeňka. 

Počátkem 90. let se definitivně usadil v Praze a zřídil si vlastní sochařskou dílnu na Smíchově. 

Rodina bydlela na Smíchově ve vlastní vile s vysokou věží, kterou roku 1910 navrhl architekt Josef 

Fanta. 

Vosmík byl bytostným realistou cítícím vždy v monumentálním měřítku, autorem klidných, 

harmonických až melancholických děl. Často se věnoval náboženským tématům, také portrétní a 

funerální plastice. Patřil k nejlepším kopistům a restaurátorům sochařských děl své doby. Antonínu 

P. Wagnerovi pomáhal tesat sochy pro tympanon a čtyři průčelní reliéfy budovy Národního muzea 

a kašnu na rampě před ním (Vltava, Labe, Čechie, Morava, Slezsko). Jako asistent J. V. Myslbeka 

pomáhal modelovat sousoší Ctirad a Šárka a koně k pomníku sv. Václava. Samostatně vytesal 

sousoší Záboj a Slavoj. Vosmíkova socha Zavrženec byla vystavena na Jubilejní zemské výstavě 

v Praze roku 1891 a její odlitek byl osazen ve Vysokém Mýtě. Jako první samostatnou zakázku 

vytvořil sousoší Muž s býkem pro výzdobu nových pražských jatek v Holešovicích (1893), jehož 

model v měřítku 1:10 se dochoval v Národním muzeu. Také další zakázky se týkaly veřejných 

budov nebo kostelů. Za sochu Kristus na poušti, vytvořenou roku 1897, dostal čestné uznání 

na Světové výstavě v Paříži a jeho socha Krista (1912) pro katedrálu sv. Víta byla často kopírována. 

Podílel se také na sochařské výzdobě pražských kostelů sv. Cyrila a Metoděje v Karlíně, 

sv. Ludmily na Vinohradech a sv. Václava na Smíchově a jeho dílna dodala Boží hrob pro kostel 

sv. Remigia v Čakovicích. 

Jako restaurátor je Čeněk Vosmík autorem kopie Platzerova sousoší zápasících gigantů při vstupu 

do Pražského hradu (1912) a Brokoffova sousoší sv. Františka Xaverského na Karlově mostě, které 

se zřítilo do řeky při povodni roku 1890 a rozlomilo na několik částí (nyní v lapidáriu Národního 

muzea). Roku 1906 vytvořil novou sochu sv. Václava jako náhradu za poškozený originál 

z Karlova mostu, který spadl do Vltavy roku 1784. 

Čeněk Vosmík je také autorem několika významných pomníků – botanika Benedikta Roezla 

(Karlovo náměstí v Praze), Jana Sladkého Koziny (poblíž Trhanova), Blanických rytířů (Votice) a 

také pamětní desky Matěje Rejska na Prašné bráně v Praze. Jako autor náhrobních plastik je 

zastoupen třinácti díly na Vyšehradském hřbitově, dále na Olšanech, na Malvazinkách, 

v Poděbradech a jinde. Souborná výstava se zhodnocením a oceněním jeho díla se konala roku 1924 

v Rudolfinu v Praze. Čeněk Vosmík zemřel 11. dubna 1944. 

Literatura (výběr) 

Praha 1900. Studie k dějinám kultury a umění Prahy v letech 1890–1914, Praha 1986 

Nový slovník československých výtvarných umělců (L-Ž), Ostrava 1993 

Nová encyklopedie českého výtvarného umění (N-Ž), Praha 1995 

Za zrcadlem, Praha, Národní galerie 1993 

Neklidná figura. Exprese v českém sochařství 1880–1914, Praha 2016 



Vývoj a dějiny archivního fondu 

Největší část archivní pozůstalosti Čeňka Vosmíka (AA 2995 a AA 3028) byla zakoupena v letech 

1984 a 1986 od jeho vnučky Věry Zvěřinové. Posmrtné odlitky rukou (AA 3182) byly převedeny 

ze Sbírky moderního a současného ummění NG, fotografie (AA 3489, AA 4081 a AA 4126) 

z oddělení Dokumentace NG. 

Archivní charakteristika fondu 

Archivní fond Čeňka Vosmíka je velmi pestrý. Většina dokumentů souvisí s jeho pracovní činností. 

Nechybí osobní doklady, mezi nimiž se nachází různá vysvědčení o absolvovaném studiu nebo 

smlouvy a stvrzenky, které lze najít i jako přílohy u přijaté korespondence, stejně jako mezi 

Vosmíkovými koncepty odeslaných dopisů. Korespondence taktéž dokumentuje sochařovy 

zakázky, styky s výtvarnými umělci té doby, ale nechybí ani blahopřání k životním jubileím. Velký 

význam má soubor 430 fotografií děl Čeňka Vosmíka, mezi nimiž jsou jednak zrealizované 

projekty, ale i sochy, které zůstaly pouze v podobě návrhu.  

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář fondu byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a 

pro psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková roku 2020. Je uložen 

pod přírůstkovými čísly AA 2995, AA 3028, AA 3182, AA 3489, AA 3668, AA 4081 a AA 4126. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Počet 

ks/ll 

Časový 

rozsah 

Př. č. 

AA 

Č. 

kart. 

 Doklady – vlastní      

1 Křestní list z roku 1860 1 kus 1880 2995 1 

2 Vysvědčení z odborné školy zlatnické (něm.) 1 kus 1882 2995 1 

3 Vysvědčení o učení v sochařském ateliéru Antonína 

Wagnera v letech 1882-1886 (něm.) 

1 kus 1886 2995 1 

4 Vysvědčení z Akademie výtvarných umění ve Vídni 

(něm.) 

5 ks 1887 2995 1 

5 Přihláška k účasti na světové výstavě v Paříži 1900 1 kus 1889 2995 1 

6 Potvrzení o dodání modelu sousoší „Chov“ 

na Staroměstskou radnici 

1 kus 1893 2995 1 

7 Účty za dopravu soch a materiálu, přepravní listy 

(něm.) 

8 ks 1898-1919 2995 1 

8 Smlouvy 4 ks 1901-1907, 

b. d. 

2995  

9 Soubor členských legitimací (Jednota umělců 

výtvarných v Praze; Syndikát výtvarných umělců 

československých; Městské divadlo Královských 

Vinohradů; Syndikát výtvarníků, hospodářský svaz 

architektů, malířů a sochařů) 

8 ks 1901-1934 2995 1 

10 Domovský list  1 kus 1907 2995 1 

11 Účty a stvrzenky 6 ks 1910-1925 2995  

12 Úmrtní oznámení, přiloženo poděkování za soustrast 2 ks 1944 2995 1 

13 Úmrtní list 1 kus 1944 2995 1 

14 Rozpočty 1 kus b. d. 2995  

      

 Korespondence přijatá – jednotlivci      

15 Alšová Marie – Svobodová-Alšová Maryna – 

Svoboda Emil 

Praha, 4. 4. 1930 

1 list 1930 3028 1 

16 Antony V. 

Domažlice, 1. 10. 1934 

2 ll 1934 2995 1 

17 Bek Bohumil 

Kutná Hora, 3. 4. 1930 

Kutná Hora, 19. 4. 1940 (dopisnice) 

2 ll 1930 2995, 

3028 

1 



189 Bílek Josef 

b. m., 18. 7. 1907 

1 list 1907 2995 1 

19 Bromovský J. 

Praha, 18. 3. 1916 

1 list 1916 2995 1 

20 Bureš Karel 

Praha, 17. 6. 1900 

1 list 1900 2995 1 

21 Domorázek [Karel] 

Praha, 5. 4. 1930 

2 ll 1930 3028 1 

22 Duffek Max 

Domažlice, 23. 3. 1906 

Domažlice, 15. 6. 1913 

Domažlice, 25. 3. 1919 

5 ll 1906-1919 2995 1 

23 Füfgottová Xaverie 

Praha, 3. 4. 1935 

1 list 1935 2995 1 

24 Geitler [Jindřich] 

Praha, 12. 1. 1903 

1 list 1903 2995 1 

25 Hilbert Kamil 

Praha, 22. 11. 1902 

1 list 1902 2995 1 

26 Hobzek Bohumil 

Hradec Králové, 18. 2. 1910 

Hradec Králové, 5. 4. 1930 

3 ll 1910, 1930 2995, 

3028 

1 

27 Hofmann Josef 

b. m., 12. 1. 1939 

1 list 1939 2995 1 

28 Hostaš Karel 

Klatovy, 19. 3. 1914 

Klatovy, 6. 9. 1916 

3 ll 1914, 1916 29945 1 

29 Hrabal P. A. 

[Bratislava], 1. 4. 1930 (pohlednice) 

1 list 1930 3028 1 

30 Hummel Raymund 

Praha, 30. 5. 1913 

1 list 1913 2995 1 

31 Huráň Josef 

Chrást, 4. 8. 1907 

1 list 1907 2995 1 

32 Chlumský Alois 

Újezd, 20. 10. 1930 

1 list 1930 2995 1 

33 Jedlička Alois 

Nemotice, 31. 5. 1902 

1 list 1902 2995 1 



34 Jelínková Hela 

Brno, 26. 4. 1930 

1 list 1930 2995 1 

35 Kašpar Karel 

Praha, 29. 3. 1935 

1 list 1935 3028 1 

36 Kohout Rudolf 

Nový Bydžov, 5. 12. 1903 

1 list 1903 2995 1 

37 Kůstka Karel 

Domažlice, 13. 4. 1930 

Domažlice, 4. 1. 1931 

2 ll 1930-1931 2995, 

3028 

1 

38 Lacina Anotnín 

Praha, 2. 4. 1930 (navštívenka) 

1 list 1930 2995 1 

39 Lejsek Josef 

Wien (Vídeň), b. d. 

1 list b. d. 2995 1 

40 sestra M. Ludvika 

Praha, 16. 5. 1934, přiložena fotografie 

1 list  

+ 1 fot. 

1934 2995 1 

41 Madler Arnošt 

Praha, 31. 12. 1935 

1 list  1935 2995 1 

42 Mencl [Václav] 

Vojice, 4. 3. 1903 

Vojice, 7. 3. 1914 

Vojice, 6. 1. 1916 

Vojice, 22. 1. 1919 

4 ll 1903-1919 2995 1 

43 Müller Václav 

Praha, 28. 9. 1904 

2 ll 1904 2995 1 

44 Myslbek Josef Václav 

b. m., 1903 (fotokopie) 

b. m., 1. 6. 1904 

2 ll 1903-1904 2995 1 

45 Neubert Miroslav 

Praha, 4. 4. 1930 

1 list 1930 3028 1 

46 Novotná Marie 

Újezd u Domažlic, 24. 6. 1930 (pohlednice) 

1 list 1930 2995 1 

47 Novotný J. 

[Bruck an der Mur, duben 1916] (pohlednice) 

1 list 1916 2995 1 

48 Ostrčilík Antonín 

Svatý Hostýn, 21. 4. 1914 

Dačice na Moravě, 18. 3. 1916 (pohlednice) 

Opava, 7. 4. 1930 (pohlednice) 

5 ll 1914-1930, 

b. d. 

2995, 

3028 

1 



[Bystřice pod Hostýnem, b. d.] (pohlednice) 

b. m., b. d.  

49 Pauly Jan 

Praha, 14. 4. 1930 

1 list 1930 3028 1 

50 Petrová Oldřiška 

Praha, b. d. 

2 ll b. d. 2995 1 

51 Pícha M. 

Praha, 6. 3. 1909, přiložena fotografie 

1 list  

+ 1 fot. 

1909 2995 1 

52 Pilík H. 

Praha, 20. 7. 1930 

Praha, 3. 11.  1931 (pohlednice) 

3 ll 1930-1931 2995 1 

53 Podhájský František 

b. m., b. d., přiložen dopis Josefa Bartoně (6. 12. 

1902) 

3 ll 1902, b. d. 2995 1 

54 Podlaha Antonín 

Praha, 26. 1. 1925 

Praha, 4. 4. 1930 

2 ll 1925, 1930 2995, 

3028 

1 

55 Poub Jan 

Choustník, 2. 5. 1929 

1 list 1929 2995 1 

56 Prágrová Anna 

Kolín, 5. 9. 1911 

1 list 1911 2995 1 

57 Rada František 

Svatý Hostýn, 28. 9. 1934 (pohlednice) 

1 list 1934 2995 1 

58 Reichel Beda, Reichel K. 

[Plzeň], 6. 7. 1929 (pohlednice) 

1 list 1929 2995 1 

59 opat Salesius 

Želiv, 12. 10. 1916 (pohlednice) 

1 list 1916 2995 1 

60 Sedlák Jan 

Praha, 21. 9. 1911 (pohlednice) 

Praha, duben 1914 

2 ll 1911, 1914 2995 1 

61 Skřivánek Ladislav 

Praha, 4. 4. 1930 

1 list 1930 3028 1 

62 Smutná Louisa 

Klánovice, 27. 7. 1933 

b. m., 11. 1. 1934 

3 ll 1933-1934 2995 1 

63 Snížková Ida 1 list  1930 2995 1 



Brno, 28. 5. 1930, přiložena fotografie + 1 fot. 

64 Sommer Vojtěch 

Praha, b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 2995 1 

65 Středa Jan 

Výprachtice, 5. 4. 1923 

1 list 1923 2995 1 

66 Sucharda Stanislav 

Praha, 13. 4. 1904 (dopisnice) 

1 list 1904 2995 1 

67 Svobodová-Alšová Maryna 

[Praha], 28. 12. 1915 (pohlednice) 

1 list 1915 2995 1 

68 Svojanovský Jaroslav 

Německá Bělá, 23. 11. 1935 (dopisnice) 

Praha, b. d. 

2 ll 1935, b. d. 2995 1 

69 Šach Josef 

Hradec Králové, 2. 5. 1936, přiložen koncept 

odpovědi 

3 ll 1936 2995 1 

70 Šlajsová Ela 

Domažlice, 12. 4. 1930 

2 ll 1930 2995 1 

71 Šmejkal František 

Praha, 19. 4. 1903 

1 list 1903 2995 1 

72 Šorm Antonín 

Praha, 8. 11. 1924 

1 list 1924 2995 1 

73 Švorcová Josefa 

Plzeň, 4. 4. 1930 

1 list 1930 2995 1 

74 Tafel T. Sv. 

Praha, 13. 3. 1925 (pohlednice) 

1 list 1925 2995 1 

75 Uhrýzal Václav 

Slavkov, 6. 10. 1909 

1 list 1909 2995 1 

76 Urbanová-Zahradnická M. 

b. m., 2. 4. 1930 

1 list 1930 2995 1 

77 Vaněk Ferdinand 

Klatovy, 15. 10. 1907 

1 list 1907 2995 1 

78 Vaculík J. 

Prostějov, 28. 9. 1912 

2 ll 1912 2995 1 

79 Vítek Václav 

b. m., b. d. (navštívenka) 

1 list b. d. 2995 1 



80 Vlček Jan 

Praha, 28. 7. 1903 

1 list 1903 2995 1 

81 Vorlíček Karel 

Kutná Hora, 14. 6. 1898 

1 list 1898 2995 1 

82 Vrchňák A. 

b. m., b. d. 

2 ll b. d. 2995 1 

83 Welzl Karel 

Brno, 18. 7. 1899 (dopisnice) 

1 list 1899 2995 1 

84 Wünsch Antonín 

Praha, 9. 1. 1902 

b. m., 24. 8. 1915 

2 ll 1902, 1915 2995 1 

85 Zamazal Antonín 

Mariánské Hory, 31. 10. 1915 

1 list 1915 2995 1 

86 Zapletal Josef 

Pardubice, 20. 11. 1924 

Pardubice, 4. 5. 1925 

2 ll 1924-1925 2995 1 

87 Žižka A. J. 

[Roma (Řím)], b. d. (pohlednice) 

1 list b. d. 2995 1 

88 nezjištěný 

Praha, 17. 11. 1932 

1 list 1932 2995 1 

      

 Korespondence přijatá – korporace      

89 Akademie křesťanská v Praze II 

Praha, 4. 4. 1930 

Praha, 7. 9. 1933 

1 list 1933 2995 1 

90 Franta Anýž a spol. 

Praha, 5. 4. 1930 

Praha, 7. 3. 1931 

Praha, 19. 9. 1932 

Praha, 2. 11. 1933 

Praha, 6. 4. 1940 

přiloženo 6 účetních dokladů (1928-1933) 

11 ll 1928-1940 2995 1 

91 Arciděkanský úřad v Chrudimi 

Chrudim, 3. 4. 1930 

1 list 1930 2995 1 

92 Atelier církevního umění 

Praha, 6. 10. 1930 

1 list 1930 2995 1 



93 František Barták, umělecká slévárna kovů 

Praha, b. d. 

1 list b. d. 2995 1 

94 Märky Bromovský & Schulz 

Praha, 1. 12. 1903 

2 ll 1903 2995 1 

95 Czernin´sche Zuckerfabrik Schönhof 

Krásný Dvůr, 29. 12. 1916 

1 list 1916 2995 1 

96 Consulat général d´Austriche-Hongrie a Paris 

Paris (Paříž), 6. 12. 1899 (něm.) 

1 list 1899 2995 1 

97 Concordia, internationale Tausch- und 

Korrespondenz- Vereinigung 

b. m., listopad 1929 (esperanto) 

1 list 1929 2995 1 

98 Fabiánek František, akademický sochař, majitel 

kamenných lomů 

Brno, 13. 10. 1930 

1 list 1930 2995 1 

99 Československý orel (Svatováclavské dny orelstva 

v Praze, Ústřední rada čs. orla) 

Brno, 8. 2. 1928 

Brno, 3. 12. 1928 

Brno, 12. 12. 1928 

Brno, 5. 4. 1929 

Brno, 10. 9. 1930 

Brno, 20. 1. 1931 

Brno, 1932 

8 ll 1928-1932 2995 1 

100 Dámský kruh, spolek pro osamělé paní a slečny 

b. m., b. d. 

1 list b. d. 2995 1 

101 Duchovní správa na Sv. Hostýně 

Svatý Hostýn, 12. 7. 1931 

Svatý Hostýn, 1. 11. 1931 

Velehrad, 21. 3. 1932 

Velehrad, 29. 4. 1932 

Svatý Hostýn, 12. 22. 1932 

Svatý Hostýn, 19. 10. 1933 

6 ll 1931-1933 2995 1 

102 Giovanni Enzio, štukateur a sochař, Praha 

Praha, 24. 4. 1903 

1 list 1903 2995 1 

103 Farní úřad v Přívoze 

Přívoz, 10. 10. 1923 

Přívoz, 4. 1. 1924 

2 ll 1923-1924 2995 1 

104 Dominik Fey, stavitel 1 list 1931 2995 1 



Uherské Hradiště, 22. 3. 1931 

105 Antonín Hoffmann, továrna měděného zboží 

Praha, 16. 4. 1907 (dopisnice) 

1 list 1907 2995 1 

106 Hospodářské družstvo statkářů a nájemců v Praze 

Praha, 1. 5. 1924 

1 list 1924 2995 1 

107 Josef Janovský, architekt 

Klatovy, 21. 4. 1925 

1 list 1925 2995 1 

108 Jednota umělců výtvarných v Praze 

Praha, 29. 4. 1902 (dopisnice) 

Praha, 14. 6. 1933 

Praha, 19. 5. 1948 

Praha, b. d. (2x) 

5 ll 1902-1948, 

b. d. 

2995 1 

109 Jednota kostelní v Novém Bydžově 

Nový Bydžov, 4. 5. 1899 

1 list 1899 2995 1 

110 Kancelář dozorství a administrace stavby 

Obecního domu u Prašné brány 

Praha, 10. 7. 1907 (dopisnice) 

1 list 1907 2995 1 

111 Kancelář presidenta republiky – Stavební správa 

Pražského hradu 

Praha, 17. 6. 1922 

1 list 1922 2995 1 

112 Katolické mládí ve Velké Praze 

Praha, 2. 11. 1936 

1 list 1936 2995 1 

113 Klub československých turistů (KČT) 

Praha, 2. 4. 1937 

1 list 1937 2995 1 

114 Komitét pro dostavění pomníku MUDr. Antonínu 

Steidlovi v Domažlicích 

Domažlice, 16. 8. 1919 

2 ll 1919 2995 1 

115 Komitét Vojvoda Ch. Dimitrij 

Slivno, 20. 8. 1912 (rus.) 

Slivno, 14. 10. 1923 (rus.) 

Slivno, 2. 6. 1914 (rus.), přiložen plán umístění 

pomníku 

3 ll +  

1 kus 

1912-1914 2995 1 

116 Jindřich Kosík, průmyslové klempířství 

Praha, 9. 6. 1904 

1 list 1904 2995 1 

117 Krasoumná jednota pro Čechy v Praze 

Praha, 31. 1. 1903 

Praha, 17. 2. 1906 

2 ll 1903, 1906 2995 1 



118 Lidová akademie 

Praha, 8. 3. 1924 

Praha, 4. 4. 1925 

2 ll 1924-1925 2995 1 

119 Mariánská družina v Pardubicích 

Pardubice, 2. 4. 1930 

1 list 1930 2995 1 

120 Marmorea, radotín u Prahy, mramorové lomy, 

pily a sklady 

Praha, 13. 3. 1935 

1 list 1935 2995 1 

121 Městská rada na Smíchově 

Praha, 23. 5. 1913 

Praha, 24. 11. 1913 

2 ll 1913 2995 1 

122 Městská rada v Prostějově 

Prostějov, 1. 10. 1912 

1 list 1912 2995 1 

123 Městské museum v Domažlicích 

Domažlice, 12. 1. 1935 

1 list 1935 2995 1 

124 Městské průmyslové museum pro Pošumaví 

v Klatovech 

Klatovy, 8. 6. 1914 

Klatovy, 15. 4. 1930 

3 ll 1914, 1930 2995 1 

125 Městský úřad královského města Domažlic 

Domažlice, 3. 5. 1913 

Domažlice, 10. 7. 1913 

Domažlice, 24. 7. 1914 

3 ll 1913-1914 2995 1 

126 Městský úřad v Klatovech 

Klatovy, 11. 12. 1925 

Klatovy, 31. 12. 1925 

2 ll 1925 2995 1 

127 Metropolitní kapitula v Praze 

Praha, 25. 2. 1908 

1 list 1908 2995 1 

128 Ministerstvo pošt a telegrafů 

Praha, 31. 10. 1927 

Praha, 2. 12. 1927 

Praha, 27. 8. 1929 

Praha, 31. 10. 1929 

4 ll 1927, 1929 2995 1 

129 Ministerstvo školství a národní osvěty 

Praha, 21. 5. 1928 

1 list 1928 2995 1 

130 Münchener Künstler-Genossenschaft 

München (Mnichov), 31. 5. 1905 (něm.) 

1 list 1905 2995 1 



131 Museum města Klatov 

Klatovy, 9. 5. 1924 

2 ll 1924 2995 1 

132 Karel Novák, umělecko-průmyslový závod 

sochařský 

Praha, 13. 9. 1916 

1 list 1916 2995 1 

133 Občanská záložna v Karlíně 

Praha, 14. 2. 1912 

1 list 1912 2995 1 

134 Obec královského města Klatov 

Klatovy, 11. 9. 1924 

Klatovy, 24. 3. 1925 

Klatovy, 9. 4. 1925 

3 ll 1924-1925 2995 1 

135 Obecní úřad města Náchoda 

Náchod, 15. 10. 1902 

Náchod, 10. 6. 1903 

2 ll 1902-1903 2995 1 

136 Pamětní deska Maxe Duffka 

Domažlice, 29. 10. 1930, přiloženy 2 fotografie a 

odpověď Čeňka Vosmíka (24. 11. 1930) 

Domažlice, 11. 3. 1931 

Domažlice, 16. 6. 1931 

4 ll +  

2 fot. 

1930-1931 2995 1 

137 Pěvecké sdružení pražských učitelů 

Praha, 4. 6. 1926 

1 list 1926 2995 1 

138 Purkmistrovský úřad královského města Klatov 

Klatovy, 20. 1. 1908 

Klatovy, 27. 4. 1908 

Klatovy, 17. 4. 1924 

3 ll 1908, 1924 2995 1 

139 Purkyňova společnost 

Praha, 27. 9. 1936, přiložen rukopis (1 list) 

2 ll 1936 2995 1 

140 Vladimír Pešek 

Praha, 29. 4. 1941, přiložen účet 

2 ll 1941 2995 1 

141 Rada královského hlavního města Prahy 

Soubor korespondence a smluv na sochařské práce 

Čeňka Vosmíka v Praze  

25 ll 1893-1914 2995 1 

142 Rada města Humpolce 

Humpolec, 2. 4. 1930 

1 list 1930 2995 1 

143 Severočeská Beseda v Praze 

Praha, 5. 4. 1935 

2 ll 1935 2995 1 

144 Rudolf Schorcht, ateliér pro umělecké a ozdobné 

práce kovové 

1 list 1908 2995 1 



Praha, 18. 5. 1908 

145 Státní československá průmyslová škola sochařská 

a kamenická v Hořicích v Podkrkonoší/Odborná 

škola sochařská a kamenická v Hořicích 

Hořice, 28. 10. 1911 

Hořice, 28. 3. 1924 

Hořice, 4. 4. 1936 

3 ll 1911-1936 2995 1 

146 Stavba musejní (Národní muzeum) 

Praha, 21. 2. 1899 

Praha, 7. 11. 1899 

2 ll 1899 2995 1 

147 Stavební oddělení města Klatov 

Klatovy, 27. 3. 1924 

Klatovy, 5. 4. 1924 

Klatovy, 14. 1. 1927 

3 ll 1924, 1927 2995 1 

148 Stavební správa Pražského hradu 

Praha, 13. 10. 1920 

Praha, 11. 12. 1920 

2 ll 1920 2995 1 

149 Stavební úřad královského hlavního města Prahy 

Praha, 26. 11. 1907 

1 list 1907 2995 1 

150 Stavební výbor pro novostavbu budovy 

ministerstva obchodu a Patentního úřadu v Praze 

Praha, 15. 10. 1920 

Praha, 30. 1. 1930 

Praha, 13. 6. 1930 

Praha, 26. 1. 1931 

Praha, 27. 4. 1931 

Praha, 28. 7. 1931 

Praha, 30. 9. 1931 

Praha, 18. 11. 1931 

Praha, 26. 9. 1932 

10 ll 1920-1932 2995 1 

151 Světová výstava pařížská roku 1900. Odbor pro 

výtvarné umění v Praze 

Praha, 10. 5. 1899 

Praha, 3. 2. 1900 

Praha, 9. 7. 1900 

Praha, 30. 9. 1900, přiloženy 2 doklady ke světové 

výstavě v Paříži (transportní doklad, výtah z pravidel 

komitétu pro výtvarné umění) 

5 ll +  

2 ks 

1899-1900 2995 1 

152 František Šmejkal, sochařství a kamenictví / 

František Šmejkal – Bedřich Jančar, kamenictví 

3 ll 1903-1928 2995 1 



Praha, 13. 4. 1903 

Praha, 26. 1. 1906 

Praha, 14. 10. 1928 

153 Edmund Teyrovský, továrna na čištění a barvení 

šatů, látek a praní prádla 

Praha, 20. 3. 1930 

1 list 1930 2995 1 

154 Tiroler Marmor- und Porphyr-Gesellschaft Fritz 

Zeller & Co. 

Wien (Vídeň), 2. 12. 1900 (něm.) 

Wien (Vídeň), 24. 4. 1902 (něm.) 

Wien (Vídeň), 31. 5. 1904 (něm.) 

4 ll 1900-1904 2995 1 

155 Topičův salon 

Praha, 8. 9. 1939 

Praha, 13. 9. 1939 

Praha, 18. 9. 1939 

Praha, 30. 9. 1939 

4 ll 1939 2995 1 

156 Uhličité lázně a zřídla, a. s. v Poděbradech 

Lázně Poděbrady, 25. 3. 1938 

1 list 1938 2995 1 

157 Ústav pozemního stavitelství 

Brno, 10. 10. 1912 

Brno, 24. 10. 1912 

Brno, 30. 6. 1913 

Brno, 24. 10. 1913 

4 ll 1912-1913 2995 1 

158 Výbor pro oslavu tisíciletého výročí smrti sv. 

Václava 

Humpolec, 18. 2. 1929 

1 list  1929 2995 1 

159 Ladislav Všetečka, architekt 

Znojmo, 17. 12. 1929 

1 list  1929 2995 1 

160 Ženský výrobní spolek český 

Praha, 3. 8. 1929 

2 ll 1929 2995 1 

      

161 Soubor korespondence k památníku Blanických 

rytířů a soše sv. Václava ve Voticích  

42 ll 1924-1940 3028 1 

162 Soubor korespondence k soše sv. Františka na 

Karlově mostě v Praze 

45 ll 1906-1914 3028 1 

      

 Korespondence odeslaná     



163 Soubor odeslané korespondence (včetně účtů a 

rozpočtů) 

62 ll 1895-1943 2995 1 

      

 Korespondence rodinná     

164 Soubor rodinné korespondence 4 ll 1954-1980 2995 1 

      

 Korespondence cizí     

165 nezjištěný – Myslbek J. V. 

Wien (Vídeň), 30. 4. 1898 (něm.) 

2 ll 1898 2995 1 

      

 Rukopisy     

166 Rukopisné poznámky o sochařské práci v kostele na 

Skalce v Praze (něm.) 

1 kus 1897 2995 1 

167 Emanuel Svoboda – Akademický sochař Čeněk 

Vosmík 

1 kus 1940 2995 1 

168 Stručný přehled životopisu akademického sochaře 

Čeňka Vosmíka 

1 kus po 1944 2995 1 

      

 Výtvarné práce – vlastní      

169 Drobné kresby 32 ks 1887-1907, 

b. d. 

2995 2 

170 Skicák 1 kus b. d. 3028 2 

      

 Tisky     

171 Münchener Jahres-Ausstellung 1900, Glaspalaste 1 kus 1900 2995 2 

172 Volné směry, roč. 13/1909, č. 7-8 1 kus 1909 2995 2 

173 Půlstoletí Občanské záložny v Karlíně 1863-1913, 

Praha 1913 

1 kus 1913 2995 2 

174 Český svět, roč. 9/1913, č. 22 1 kus 1913 2995 2 

175 Pozvánka na slavnost svěcení praporu Jednoty Orla 

československého v Praze 

1 kus 1923 2995 2 

176 Katalog Jubilejní jesličkové výstavy v Praze, 1923 1 kus 1923 2995 2 

177 Pozvánka na výstavu prací mistra Čeňka Vosmíka 5 ks 1924 2995 2 



178 Výstava prací mistra Čeňka Vosmíka, Klementinum 3 ks 1924 2995 2 

179 Pozvánka na 200. výročí svatořečení Jana 

z Nepomuku v Praze 

1 kus 1929 2995 2 

180 Pozvánka na slavnost Vzkříšení v bazilice sv. 

Václava na Smíchově 

1 kus 1930 2995 2 

181 Výbor životního díla M. Čeňka Vosmíka, Praha 1930, 

přiložena pozvánka 

3 ks 1930 2995 2 

182 Pozvánka na slavnost odhalení pamětní desky Maxu 

Duffkovi v Domažlicích 

1 kus 1931 2995 2 

183 Déšť růží, roč. 7/1935, č. 3  1 kus 1935 2995 2 

184 Pozvánka k slavnostnímu posvěcení Památníku  

Blanických rytířů ve Voticích, přiloženo prohlášení 

„vlasteneckým přátelům a příznivcům“ 

2 ks 1937 2995 2 

185 Pozvánka na zahájení výstavy Výtvarná práce na 

jevišti Národního divadla 

1 kus 1941 2995 2 

186 Pozvánka na výstavu Zakladatelé JUV 1 kus 1948 2995 2 

187 Kristus na poušti, reklamní tisk 2 ks b. d. 2995 2 

188 Illustrierte Kunst-Revue, roč. 1, č. 8 1 kus b. d. 2995 2 

189 Pohlednice s díly Čeňka Vosmíka 26 ks b. d. 2995 2 

190 Reprodukce Vosmíkových děl 4 ks b. d. 2995 2 

      

 Výstřižky     

191 Výstřižky k životu a dílu Čeňka Vosmíka 179 ks 1892-1960 2995 3 

      

 Fotografie     

192 Fotografie díla (ateliéry: Möller, Praha; Antonín 

Šorm, Praha; Husník & Häusler; Pestrý týden, Praha; 

Centropress, Praha; Franta Anýž, Praha; Antonín 

Ferdinand Wanner, Štěchovice nad Vltavou; A. Cetl, 

Praha; Sadil, Praha; Posselt, Praha; Syřiště, Chrudim; 

J. Rybář, Chrudim; J. Eckert, Praha; J. Štenc, Praha) 

430 ks 1887-1940, 

b. d. 

4126, 

4081 

28/09 

2-5 

193 Fotografie osobní (ateliéry: Möller, Praha; Antonín 

Šorm, Praha; B. Vavroušek, Praha; J. Eckert, Praha) 

17 ks b. d. 2995 28/09 

5 

194 Fotografie manželky Čeňka Vosmíka 1 kus 1924 2995 5 

195 Fotografie Čeňka Vosmíka v ateliéru (foto Pestrý 

týden) 

2 ks b. d. 3489 5 



196 Fotografie ateliéru (ateliéry: Möller, Praha; Antonín 

Šorm, Praha) 

14 ks b. d. 2995 5 

197 Fotografie z Vosmíkových výstav (ateliér: Möller, 

Praha; Neckář, Praha) 

7 ks 1924, b. d. 2995 5 

198 Fotoalbum (díla a fotografie z pohřbu, obsahuje 

soupis Vosmíkových prací) 

1 kus b. d. 2995 28/09 

199 Fotografie z pohřbu Čeňka Vosmíka (ateliér: Trojan, 

Praha) 

7 ks 1944 2995 5 

200 Fotografie hrobu Čeňka Vosmíka 1 kus 1960 2136 5 

201 Různé fotografie (místa, slavnost) 7 ks b. d. 2995 5 

      

 Varia     

202 Navštívenky Čeňka Vosmíka s přípisy 2 ks 1909, b. d. 3668 5 

203 Posmrtné odlitky rukou Čeňka Vosmíka 2 ks 1944 3182 VF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Čeněk Vosmík (1960–1944), soupis osobního fondu 

časový rozsah fondu: 1880–1944 (1980) 

počet evidenčních jednotek: 5 kartonů + velké formáty 

počet inventárních čísel: 203 

rozsah v bm: 0,96 m 

stav ke dni: 9. 3. 2020 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 58 

číslo evidenční pomůcky: 193 

počet stran: 19  

schválil dne: 2. 12. 2020   Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 70/2020-ANG 


